

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการขยายการก่อสร้างถนนเพื่อเชื่อมโยงถนนสายหลักและสายรอง หมู่ที่ ๓ ตำบลเปิ้ง อำเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอบางบ่อ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๒,๖๙๐,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ประกอบด้วย
 - ๓.๑ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมยกระดับหินคลุก หนา ๐.๓๐ เมตร ถนนเฉลิมพระเกียรติกว้าง ๖ เมตร ยาว ๒,๔๑๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๔,๔๖๐ ตารางเมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ พฤศจิกายน ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๑๒,๘๙๙,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบรายการปริมาณและราคา ปร.๔
 - ๕.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร ปร.๖
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายเลิศศักดิ์ เนียมรักษา ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสมทบ บุญเหลือ กรรมการ
 - ๖.๑ นายธนาพัฒน์ แยมสุนทรา กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอบางบ่อ กลุ่มบริหารงานปกครอง งานการเงินและบัญชี

ที่ สป ๐๒๑๘/

วันที่ ๐๖ พฤศจิกายน ๒๕๕๙

เรื่อง ขอรายงานการกำหนดราคากลางงานโครงการขยายการก่อสร้างถนนเพื่อเชื่อมโยงถนนสายหลักและ
สายรอง หมู่ที่ ๓ ตำบลเปิ้ง อำเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ

เรียน นายอำเภอบางบ่อ

ตามคำสั่งอำเภอบางบ่อ ที่ ๓๔๐/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๑๘ ตุลาคม ๒๕๕๙ แต่งตั้งให้ ข้าพเจ้า
ผู้มีนามต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางและแบ่งงวดงาน โครงการขยายการก่อสร้างถนนเพื่อ
เชื่อมโยงถนนสายหลักและสายรอง หมู่ที่ ๓ ตำบลเปิ้ง อำเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ ด้วยวิธีประกวด
ราคาอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Bidding : e - Bidding) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคาได้คำนวณราคากลางตามแบบรูป และรายการละเอียดตามแบบ
ปร.๔ และแบบ ปร.๕ แล้ว และขอยืนยันราคากลาง เป็นเงิน ๑๒,๘๙๙,๐๐๐.- บาท (สิบสองล้านแปดแสน
เก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) และกำหนดส่งงวดงาน ๓ งวด พร้อมส่งมอบงานภายใน ๒๔๐ วัน นับแต่วันที่ลงนาม
ในสัญญา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายเลิศศักดิ์ เนียมรักษา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสมทบ บุญเหลือ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายธนาพัฒน์ แย้มสุนทรา)

ทราบ

.....
(นายรัชชัย นามสมุทร)
นายอำเภอบางบ่อ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างถนน คสล.เฉลิมพระเกียรติยศระดับ กว้าง 6.00 เมตร ยาว 2,410 เมตร หนา 0.15 เมตร		
	ไหล่ทางลงหินคลุกตามสภาพ หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 14,460 ตารางเมตร		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 3 ตำบลเปิ้ง อำเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ		
แบบเลขที่			
กองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลเปิ้ง อำเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ		
แบบ ปร.4 และ ปร.5	จำนวน 2 ชุด		
คำนวณราคากลาง	วันที่ 10 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2559		

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานคอนกรีต โครงสร้าง	8,533,480.77	
2	งานเหล็ก	973,399.00	
3	งานไม้แบบ	307,095.80	
	รวมราคาประมาณการค่าก่อสร้าง	9,813,975.57	
	Factor F	1.3144	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้าง	12,899,489.49	
	ปรับเป็น	12,899,000.00	
	(-สิบสองล้านแปดแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)		



(นายเลิศศักดิ์ เนียมรักษา)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายสมทบ นุญเหลือ)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายชนาพัฒน์ แอ้มสุนตรา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน องค์การบริหารส่วนตำบลเป็ริง อำเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล. เกลิมพระเกียรติยศระดับ ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 2,410 เมตร หนา 0.15 เมตร ให้ช่างหินคลุกตามสภาพ หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 14,460 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลเป็ริง อำเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเป็ริง

คำนวณราคากลางโดย นายดำรงค์ อ่อนจันทร์

วันที่ 10 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2559

ราคาน้ำมันดีเซล 23.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	-หินคลุก	6,507.00	ลบ.ม.	408.00	2,654,856.00	81.11	527,782.77	3,182,638.77	
	-ทรายหยาบ	723.00	ลบ.ม.	453.00	327,519.00	99.00	71,577.00	399,096.00	
	-คอนกรีตโครงสร้าง 280 ksc (รูปลูกบาศก์)	1,926.00	ลบ.ม.	2,265.00	4,362,390.00	306.00	589,356.00	4,951,746.00	
	รวม 1							8,533,480.77	
2	งานเหล็ก								
	-เหล็กตะแกรงถี่จริงรูป ๑ 6 มม.@0.20 [#] ×2.00 เมตร	14,460.00	ตร.ม.	53.00	766,380.00	5.00	72,300.00	838,680.00	
	-เหล็ก DB ๑ 16 มม.	241.00	เส้น	244.00	58,804.00	53.00	12,773.00	71,577.00	
	-เหล็ก RB ๑ 15 มม.	241.00	เส้น	215.00	51,815.00	47.00	11,327.00	63,142.00	
3	งานไม้แบบ							973,399.00	
	-ไม้แบบ 1"×6"×4.00 เมตร จำนวน 602 ท่อน	329.00	ลบ.ฟ.	580.00	190,820.00	133.00	43,757.00	234,577.00	
	-ไม้คร่าวัดไม้แบบ 1½"×3"	98.00	ลบ.ฟ.	580.00	56,840.00	133.00	13,034.00	69,874.00	
	-ตะปู	6.00	ถัง	440.80	2,644.80			2,644.80	

คณะกรรมการกำหนดการราคากลาง

๒๔

นายเลิศศักดิ์ เนียมรักษา

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นายสมทบ บุญเหลือ

กรรมการกำหนดราคากลาง

นายธนพัฒน์ เข้มสุนทร

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน องค์การบริหารส่วนตำบลเป็ริง อำเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล. เลี้ยวพระเกียรติระยะดับ ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 2,430 เมตร หน้า 0.15 เมตร ให้ล้ทางหินคลุกตามสภาพ หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 14,580 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลเป็ริง อำเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเป็ริง

คำนวณราคากลางโดย นายดำรงค์ อ่อนจันทร์

วันที่ 10 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2559

ราคามัมนั้ีเศล 23.99 บาท/ลิตร

แบบเลขที่

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่า	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	วัสดุและค่าแรงงาน	
								307,095.80	
	รวม 3								
	รวม 1+2+3							9,813,975.57	
	Factor F							1.3144	
	รวมค่าก่อสร้าง							12,899,489.49	
	ปรับเป็น							12,899,000.00	
	(ลบสองล้านแปดแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)								

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



นายเลิศศักดิ์ เนียมรักษา
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



นายชนาพัฒน์ แย้มสุนทร
กรรมการกำหนดราคากลาง